

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกหลายระลอก ทำให้เกิดการชะลอตัวในช่วงที่เศรษฐกิจกำลังฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อหลายธุรกิจและอุตสาหกรรม ซึ่งรวมถึงกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการขายสินค้าของลูกค้าในกลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมพลังงาน อุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ และโรงกลั่นน้ำมันปิโตรเคมี ซึ่งลดลงจากความต้องการในสินค้าที่ลดลง จึงส่งผลต่อการลดกำลังการผลิต การชะลอการลงทุน หรือการขยายกิจการของอุตสาหกรรมดังกล่าว ซึ่งส่งผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

นัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2565

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		184,526	55,346	21,016	24,155
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	411,836	307,090	315,636	245,117
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	1,387	1,329	-	-
สินค้าคงเหลือ	5	199,029	209,862	124,213	137,043
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	404,480	373,980
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า		21,065	11,070	21,065	11,070
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		2,215	2,116	644	320
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		11,688	8,973	6,479	5,722
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		831,746	595,786	893,533	797,407
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		19,454	354	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สรุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	29,197	29,584	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		25,000	25,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	463,239	463,239
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		499,840	431,700	111,051	111,051
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	1,558,360	1,543,938	735,359	737,373
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8	259,639	261,104	-	-
ค่าความนิยม		269,805	269,805	-	-
ต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา		16,667	16,667	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		31,721	31,907	20,906	20,869
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,050	11,556	3,376	6,454
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,717,733	2,621,615	1,333,931	1,338,986
รวมสินทรัพย์		3,549,479	3,217,401	2,227,464	2,136,393

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		155,768	115,264	98,105
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 9	367,446	279,624	230,464
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		34,444	38,448	33,518
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	106,300	105,300	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		5,543	2,209	5,183
เงินปันผลค้างจ่าย		-	53,408	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	50,688	71,715	6,720
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	7,371	6,091	5,591
หุ้นกู้ - ส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	12	300,000	300,000	300,000
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,027,560	679,581	610,924
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	226,433	225,023	13,280
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	131,075	98,541	86,080
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		51,432	52,714	21,764
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		23,417	22,808	18,863
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน		222,561	57,001	41,430
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		17,895	17,994	7,892
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		672,813	474,081	178,706
รวมหนี้สิน		1,700,373	1,153,662	789,630

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 734,366,199 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	367,183	367,183	367,183	367,183
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 667,606,199 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	333,803	333,803	333,803	333,803
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	587,170	587,170	587,170	587,170
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	1,347	1,347	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	40,000	40,000	40,000	40,000
ยังไม่ได้จัดสรร	743,593	671,716	397,601	385,790
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	6,077	5,267	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,711,990	1,639,303	1,358,574	1,346,763
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	137,116	131,958	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,849,106	1,771,261	1,358,574	1,346,763
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,549,479	3,217,401	2,227,464	2,136,393
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....
(นางสาวนิลรัตน์ จารุมโนภาส)

กรรมการ

.....
(นายชัชพล ประสพโชค)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	497,382	315,925	378,618	230,843
รายได้ค่าบริการ	12,714	18,933	11,777	18,933
รายได้อื่น	13,012	5,338	17,213	9,236
รวมรายได้	523,108	340,196	407,608	259,012
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	445,605	264,686	345,177	201,892
ต้นทุนการให้บริการ	6,810	6,403	6,698	6,403
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	15,044	13,324	8,778	7,175
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42,793	32,070	25,548	23,770
รวมค่าใช้จ่าย	510,252	316,483	386,201	239,240
กำไรจากการดำเนินงาน	12,856	23,713	21,407	19,772
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	68,140	66,145	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(10,975)	(12,337)	(6,585)	(6,722)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	70,021	77,521	14,822	13,050
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,652)	(2,946)	(3,011)	(2,698)
กำไรสำหรับงวด	67,369	74,575	11,811	10,352
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,620	490	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,620	490	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(132)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(132)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,620	358	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	68,989	74,933	11,811	10,352

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2565	2564	2565 2564
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	71,877	77,078	11,811 10,352
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(4,508)	(2,503)	
	67,369	74,575	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	72,687	77,191	11,811 10,352
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(3,698)	(2,258)	
	68,989	74,933	
	-	-	
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.11	0.12	0.02 0.02
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
				จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ		
						ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	333,803	587,170	1,347	40,000	571,908	1,950	1,950	1,536,178	87,408	1,623,586
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	77,078	-	-	77,078	(2,503)	74,575
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(132)	245	245	113	245	358
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	76,946	245	245	77,191	(2,258)	74,933
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	12,274	12,274
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	333,803	587,170	1,347	40,000	648,854	2,195	2,195	1,613,369	97,424	1,710,793
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	333,803	587,170	1,347	40,000	671,716	5,267	5,267	1,639,303	131,958	1,771,261
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	71,877	-	-	71,877	(4,508)	67,369
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	810	810	810	810	1,620
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	71,877	810	810	72,687	(3,698)	68,989
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	8,856	8,856
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	333,803	587,170	1,347	40,000	743,593	6,077	6,077	1,711,990	137,116	1,849,106

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	333,803	587,170	40,000	274,707	1,235,680
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	10,352	10,352
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,352	10,352
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	333,803	587,170	40,000	285,059	1,246,032
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	333,803	587,170	40,000	385,790	1,346,763
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	11,811	11,811
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	11,811	11,811
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	333,803	587,170	40,000	397,601	1,358,574

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ทำไว้ก่อนภาษี	70,021	77,521	14,822	13,050
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	29,179	29,578	17,885	17,569
โอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(28)	-	-
โอนกลับราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(606)	(44)	-	(7)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1)	(1)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(68,140)	(66,145)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1)	-	(1)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	63	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	729	779	512	568
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	6	-	6	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,154	37	1,482	980
ต้นทุนทางการเงิน	10,206	11,659	5,943	6,175
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	43,547	53,419	40,649	38,335
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(110,406)	(16,161)	(72,466)	(9,388)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	329	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	11,439	(92,031)	12,830	(83,787)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างและซื้อสินค้า	(9,995)	(4,207)	(9,995)	(4,207)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,715)	(3,539)	(757)	(2,191)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	591	329	208	6
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	101,488	80,588	98,189	62,515
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(4,004)	1,163	(4,012)	1,261
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(120)	-	(120)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(99)	(207)	(208)	(207)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	30,055	19,354	64,318	2,337
จ่ายดอกเบี้ย	(9,585)	(10,265)	(5,975)	(6,138)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	3,419	113	3,065	-
จ่ายภาษีเงินได้	(669)	(364)	(413)	(207)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	23,220	8,838	60,995	(4,008)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(19,100)	(45)	-	(45)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(36,300)	(33,200)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,800	6,400
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(5,000)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,557)	(1,134)	(1,121)	(762)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,603)	(18,668)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3	-	3	-
เงินรับล่วงหน้าค่าเรือลงตามสัญญาสัมปทาน	165,582	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	138,325	(24,847)	(31,618)	(27,607)
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	40,504	15,193	41,296	15,493
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	1,000	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	10,000	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(29,617)	(18,332)	(19,466)	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,697)	(8,009)	(955)	(2,589)
เงินสดรับจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,377	7,888	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(53,408)	-	(53,408)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(32,841)	(3,260)	(32,533)	12,904
ผลต่างจากการแปลงงบการเงินเพิ่มขึ้น	390	492	-	-
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับรายการเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	86	(108)	17	22
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	129,180	(18,885)	(3,139)	(18,689)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	55,346	76,551	24,155	36,271
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	184,526	57,666	21,016	17,582
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	19,960	25,486	30	1,214
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการให้ภายใต้สัญญาเช่า	39,352	-	15,022	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากลูกหนี้อื่น	-	4,385	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้อื่น	8,408	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ มีดังนี้

1.1.1 นำเข้าและจำหน่ายสารเคมีและอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น อุตสาหกรรมสำรวจ และผลิตก๊าซธรรมชาติ โรงกลั่นน้ำมัน โรงปิโตรเคมี โรงงานผลิตน้ำมันหล่อลื่น โรงงานโพลีเมอร์และพลาสติก โรงงานอุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ โรงไฟฟ้าและระบบสาธารณูปโภค

1.1.2 ให้บริการเป็นที่ปรึกษาและให้คำแนะนำด้านการตลาด สำหรับสินค้าและบริการต่างๆ รวมทั้งการศึกษาความเหมาะสม ความเป็นไปได้ของงานหรือโครงการที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมพลังงาน โรงกลั่นน้ำมันปิโตรเคมี โรงไฟฟ้าและสาธารณูปโภคต่างๆ

1.1.3 ผลิตและจำหน่ายก๊าซชีวภาพเพื่อใช้ในการผลิตกระแสไฟฟ้า การขนส่งคมนาคม และอุตสาหกรรมทั่วไป

1.1.4 รับเหมาก่อสร้างเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น อุตสาหกรรมสำรวจและผลิตก๊าซธรรมชาติ โรงกลั่นน้ำมัน โรงปิโตรเคมี โรงงานผลิตน้ำมันหล่อลื่น โรงงานโพลีเมอร์และพลาสติก โรงงานอุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ โรงไฟฟ้าและระบบสาธารณูปโภค

1.1.5 ผลิตและจำหน่ายก๊าซ ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม เช่น ก๊าซธรรมชาติอัด ก๊าซปิโตรเลียมเหลว (ก๊าซหุงต้ม) ก๊าซโซลีนธรรมชาติ เป็นต้น

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกหลายระลอก ทำให้เกิดการชะลอตัวในช่วงที่เศรษฐกิจกำลังฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อหลายธุรกิจและอุตสาหกรรม ซึ่งรวมถึงกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการขายสินค้าของลูกค้าในกลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมพลังงาน อุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ และโรงกลั่นน้ำมันปิโตรเคมี ซึ่งลดลงจากความต้องการในสินค้าที่ลดลง จึงส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน การชะลอการลงทุน หรือการขยายกิจการของอุตสาหกรรมดังกล่าว ซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	7.7	2.8	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4.9	3.8	อัตราร้อยละ 5.09 ต่อปี (2564: ร้อยละ 5.09 - 5.38 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	0.9	0.6	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	-	0.2	ราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ดอกเบี้ยรับ	-	0.2	-	-	อัตราร้อยละ 5.50 ต่อปี
รายได้อื่น	0.3	0.6	0.3	0.6	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	143.3	-	143.3	-	ราคาตลาด
ซื้ออุปกรณ์	0.1	14.3	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการผลิต	0.2	-	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	1.6	1.4	0.2	0.2	อัตราร้อยละ 5.09 ต่อปี (2564: ร้อยละ 5.38 ต่อปี)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	0.2	0.5	0.1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	62,576	67,722
บริษัทรวม	535	749	535	749
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรรร่วมกัน)				
บริษัท เอ็มแปด โฮลดิ้ง จำกัด	-	3,929	-	-
บริษัท เอ็มพีซี คิเนติก ไวร์ไลน์ เซอร์วิสเชส จำกัด	129,129	-	129,129	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นๆ	19	20	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	129,683	4,698	192,240	68,471
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 9)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรรร่วมกัน)				
บริษัท ขวัญเมือง กรุ๊ป จำกัด	19,496	28,424	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นๆ	16,471	17,049	1,085	38
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมกรรของบริษัทย่อย)	385	320	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	36,352	45,793	1,085	38

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม
	ความสัมพันธ์	2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2565
บริษัท ยูเอซี แอนด์ ทีพีที					
เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด	บริษัทย่อย	105,300	1,000	-	106,300
บริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด	บริษัทย่อย	169,880	5,000	-	174,880
บริษัท โซล่า เอ็นเนอร์ยี่ ภูเก็ต					
พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	5,000	300	-	5,300
บริษัท ยูเอซี แอ็ดวานซ์					
โพลีเมอร์ แอนด์ เคมีคอลส์ จำกัด	บริษัทย่อย	88,000	30,000	-	118,000
บริษัท ยูเอซี ท็อป เอนเนอร์ยี่					
จำกัด	บริษัทย่อย	5,800	-	(5,800)	-
รวม		373,980	36,300	(5,800)	404,480

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และกำหนดชำระคืนภายใน 9 เดือน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.09 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืม	ลักษณะ	งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม
	ความสัมพันธ์	2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2565
บริษัท ทีพีที เทปประทานพร					
จำกัด	มีกรรมกร				
	ร่วมกัน	105,300	1,000	-	106,300
รวม		105,300	1,000	-	106,300

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีกำหนดชำระคืนภายใน 7 เดือน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.09 ต่อปี

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน
ของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,426	7,607	5,602	4,950
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	494	521	366	379
รวม	7,920	8,128	5,968	5,329

การะคำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 14.5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนึ่งค่างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	129,129	-	132,510	27,056
ค่างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	18,942	7,745
3 - 6 เดือน	-	-	7,745	4,909
6 - 12 เดือน	-	-	2,215	1,661
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	129,129	-	161,412	41,371

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ได้เรียกชำระ	13,544	12,641	5,782	6,217
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	168,122	134,472	77,631	72,320
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	35,939	45,361	12,932	25,218
3 - 6 เดือน	4,967	24,654	4,967	24,654
6 - 12 เดือน	1,188	24,314	1,188	24,314
มากกว่า 12 เดือน	7,378	2,038	5,380	-
รวม	231,138	243,480	107,880	152,723
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,698)	(1,698)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	229,440	241,782	107,880	152,723
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	358,569	241,782	269,292	194,094
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
ลูกหนี้อื่น	554	4,698	5,023	4,592
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	25,805	22,508
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	554	4,698	30,828	27,100
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้อื่น	56,718	64,615	18,521	26,928
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,005)	(4,005)	(3,005)	(3,005)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	52,713	60,610	15,516	23,923
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	53,267	65,308	46,344	51,023
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	411,836	307,090	315,636	245,117

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนมีระยะเวลาตามสัญญา 10 ปี และมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวด และคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2565			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
	ภายใน 1 ปี	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	6,600	26,400	29,700	62,700
หัก: รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(5,213)	(17,699)	(9,204)	(32,116)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	1,387	8,701	20,496	30,584

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2564			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
	ภายใน 1 ปี	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	6,600	26,400	31,350	64,350
หัก: รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(5,271)	(18,062)	(10,104)	(33,437)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	1,329	8,338	21,246	30,913

5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้าคงเหลือ - ราคาทุน	207,202	218,663	129,450	142,280
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(8,173)	(8,801)	(5,237)	(5,237)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	199,029	209,862	124,213	137,043

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและเหตุการณ์ใหม่ๆของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีดังนี้

บริษัทย่อยที่ลงทุนโดยบริษัทฯ

บริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด

เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ยูเอซี ยูทิลิตี้ส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ลงนามในสัญญาสัมปทานปิโตรเลียม เลขที่ 1/2547/67 แปลงสำรวจบนบก หมายเลข L10/43 และ L11/43 เพื่อรับโอนสิทธิในสัญญาสัมปทาน โดยสัญญาสัมปทานดังกล่าวจะสิ้นสุดในปี 2576 ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ลงนามในสัญญาสัมปทานแล้วเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2565 และได้รับเงินล่วงหน้าสำหรับการรื้อถอนจากผู้โอนสิทธิเป็นจำนวนเงินประมาณ 165.6 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 5.2 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา ณ วันโอน) โดยบริษัทย่อยได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็น “ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัทย่อยที่ลงทุนโดยบริษัท ยูเอซี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด

บริษัท ยูเอซี ท็อป เอนเนอร์ยี่ จำกัด

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ ครอบ ปาวเวอร์ 1 จำกัด บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ ครอบ ปาวเวอร์ 2 จำกัด บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ ครอบ ปาวเวอร์ 3 จำกัด บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ ครอบ ปาวเวอร์ 4 จำกัด และบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ ครอบ ปาวเวอร์ 5 จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ยูเอซี ท็อป เอนเนอร์ยี่ จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้ดำเนินการเลิกบริษัท โดยผู้ชำระบัญชีของบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2564

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ชำระบัญชีเสร็จสิ้นแล้วและได้จ่ายคืนค่าหุ้นส่วนที่เหลือให้แก่บริษัท ยูเอซี ท็อป เอนเนอร์ยี่ จำกัด รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 7.8 ล้านบาท โดยบริษัท ยูเอซี ท็อป เอนเนอร์ยี่ จำกัด ได้บันทึกผลขาดทุนจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อยจำนวน 0.2 ล้านบาทไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดปัจจุบัน

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,422,458	1,445,034	649,346	664,796
สินทรัพย์สิทธิการใช้	135,902	98,904	86,013	72,577
รวม	1,558,360	1,543,938	735,359	737,373

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,543,938	737,373
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	40,697	15,896
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(25)	(25)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(26,254)	(17,885)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	4	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,558,360	735,359

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งมีราคาทุน 418.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 954.1 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี (31 ธันวาคม 2564: 536.7 ล้านบาท)) นำไปค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเงินกู้ยืมระยะยาว

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินรวม					
	ความสัมพันธ์กับลูกค้า	ค่าตอบแทนในการได้มาซึ่งสัญญาสัมปทาน	งานระหว่างก่อสร้างภายใต้สัญญาสัมปทาน	สินทรัพย์ภายใต้สัญญาสัมปทาน	ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,992	129,959	4,251	55,694	3,208	261,104
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	-	1,411	-	-	1,411
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,138)	(648)	-	(59)	(80)	(2,925)
ผลต่างจากการแปลงค่า						
งบการเงิน	-	38	-	11	-	49
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	65,854	129,349	5,662	55,646	3,128	259,639

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	6	37	-	-
เจ้าหนี้การค้า	296,107	182,784	209,925	99,856
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,789	85	1,085	32
เจ้าหนี้อื่น	8,632	12,950	5,104	9,210
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	12,422	15,988	-	-
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	7,538	9,107	30	77
เจ้าหนี้ค่าตอบแทนสัญญาสัมปทาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	19,474	28,404	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,661	1,279	-	6
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,817	28,990	14,320	23,296
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	367,446	279,624	230,464	132,477

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	296,738	39,466
บวก: กู้เพิ่มในระหว่างงวด	10,000	-
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(29,617)	(19,466)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	277,121	20,000

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยการจำนองเครื่องจักร อุปกรณ์ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และค้ำประกันโดยบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วน Funded Debt/EBITDA การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

11. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	104,632	77,604
เพิ่มขึ้น	39,353	15,022
ดอกเบี้ยที่รับรู้	1,619	1,162
จ่ายค่าเช่า	(7,158)	(2,117)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	138,446	91,671

12. หุ้นกู้

วันที่ออกหุ้นกู้	จำนวนหน่วย	มูลค่าที่ตราไว้		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันครบกำหนดไถ่ถอน
		ต่อหน่วย (บาท)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)		
18 มิถุนายน 2563	300,000	1,000	300	5.50	18 มิถุนายน 2565

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ออกหุ้นกู้ ณ วันสิ้นสุดงวดไม่เกิน 3.0:1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และการบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม															
		ในประเทศ								ต่างประเทศ							
		ส่วนงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์								ส่วนงานที่ปรึกษาโครงการ							
		ส่วนงานจำหน่ายสินค้า		ส่วนงานผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์		จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม		อื่นๆ		ส่วนงานจำหน่ายสินค้า		ที่ปรึกษาโครงการ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน	
		2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้:																	
รายได้จากลูกค้าภายนอก		350.5	209.7	76.1	58.8	24.0	14.6	42.0	32.3	20.8	10.9	4.4	11.5	517.8	337.8	(7.7)	(2.9)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน		59.8	42.3	9.3	19.2	(20.9)	(13.4)	3.7	3.4	1.2	0.7	4.4	11.5	57.5	63.7	0.2	0.1
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:																	
รายได้อื่น																13.0	5.3
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม																68.1	66.1
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย																(15.0)	(13.3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร																(42.8)	(32.1)
ต้นทุนทางการเงิน																(11.0)	(12.3)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้																70.0	77.5
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้																(2.7)	(2.9)
กำไรสำหรับงวด																67.3	74.6

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ**

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในพื้นที่อาคารสำนักงาน อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	3.3	2.9	0.3	0.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	2.5	1.5	-	-

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้า อุปกรณ์ และจ้างผู้รับเหมา

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อสินค้า อุปกรณ์ และจ้างผู้รับเหมา ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)
บาท	114.0	111.3	76.5	84.5
เหรียญสหรัฐอเมริกา	8.1	5.9	7.9	5.5
ลาวกิบ	94.2	22.2	-	-

14.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อย คงเหลืออยู่เป็นจำนวน 243.9 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 67.4 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทเพื่อค้ำประกันคุณภาพสินค้าให้กับลูกค้าบางราย ค้ำประกันสัญญาจ้างเหมา และค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

14.4 ภาระผูกพันอื่น

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการให้ธนาคารออกเลตเตอร์ออฟเครดิตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เฉพาะบริษัทฯ: 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ยังไม่ได้เรียกชำระจำนวนเงินประมาณ 30.0 ล้านบาท และ 9,110.1 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 25.8 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 30.0 ล้านบาท)
- ค) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนที่ยังไม่ได้เรียกชำระจำนวน 15.0 ล้านบาท
- ง) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าตอบแทนสัมปทานที่ดินและบ่อขยะเพื่อก่อสร้างโรงงานจัดการขยะเพื่อผลิตพลังงานทดแทนและแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ที่นำกลับมาใช้ใหม่ ให้แก่รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาสัมปทานด้วยอัตราค่าตอบแทนสัมปทานในแต่ละช่วงระยะเวลาตามที่กำหนดไว้ในสัญญาสัมปทานดังกล่าว

14.5 ภาระค้ำประกันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้ค้ำประกันวงเงินกู้ให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 524.0 ล้านบาท

14.6 คดีฟ้องร้อง

บริษัทร่วมแห่งหนึ่งที่บริษัทฯ เข้าลงทุนในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 30 อยู่ระหว่างการถูกยื่นเสนอข้อพิพาทกล่าวหาว่าบริษัทร่วมปฏิบัติผิดสัญญาจ้างทำของ โดยผู้รับเหมาได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ เพื่อให้บริษัทร่วมชำระค่าเสียหายจากการผิดสัญญาก่อสร้างโรงงานเป็นจำนวนเงิน 121.2 ล้านบาท ซึ่งในเดือนกันยายน 2564 บริษัทร่วมได้ยื่นคำคัดค้าน และคำร้องแย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ

ต่อมาในเดือนกุมภาพันธ์ 2565 บริษัทร่วมถูกยื่นคำร้องห้ามใช้ประโยชน์ในโรงงานที่มีข้อพิพาทเป็นการชั่วคราวจนกว่าคณะอนุญาโตตุลาการจะมีคำชี้ขาดถึงที่สุด โดยบริษัทร่วมอยู่ระหว่างการสู้คดีและรอคำสั่งของศาลแพ่ง ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทร่วมพิจารณาแล้วเห็นว่าไม่ได้ทำผิดสัญญาแต่อย่างใด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทร่วมจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากข้อพิพาทดังกล่าว

15. เครื่องมือทางการเงิน**15.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

15.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด				
ตราสารหนี้	-	1.8	-	1.8
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัท				
จดทะเบียน	-	-	25.0	25.0
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.4	-	0.4

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด				
ตราสารหนี้	-	0.1	-	0.1
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.6	-	0.6

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.28 บาท รวมเป็นเงินประมาณ 186.9 ล้านบาท โดยบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท รวมเป็นเงินประมาณ 53.4 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลที่จะจ่ายเพิ่มในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท รวมเป็นเงินประมาณ 133.5 ล้านบาท และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 6 พฤษภาคม 2565
- 2) อนุมัติการขยายระยะเวลาการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 66,760,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ซึ่งครบกำหนดในวันที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565